
Администрация муниципального округа город Мончегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2024 № 2152

М о н ч е г о р с к

О создании муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом 
города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 
31.12.2010 № 1322 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» (далее -  учреждение) путем изменения 
типа существующего муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8».

2. Установить, что администрация города Мончегорска осуществляет 
функции и полномочия учредителя учреждения непосредственно, а также в лице:

- управления образования администрации города Мончегорска, 
осуществляющего координацию и контроль деятельности учреждения;

- комитета имущественных отношений администрации города Мончегорска, 
осуществляющего функции и полномочия по управлению муниципальным 
имуществом.

3. Установить, что функции и полномочия собственника имущества 
учреждения в пределах своей компетенции осуществляются администрацией города 
Мончегорска и комитетом имущественных отношений администрации города 
Мончегорска.

4. Утвердить прилагаемый устав учреждения.
5. Комитету имущественных отношений администрации города Мончегорска 

(Бидненко Е.Н.):
5.1. Прекратить право оперативного управления муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» на 
муниципальное имущество общей первоначальной (восстановленной) стоимостью



2

192 910 138, 97 рублей, в том числе:
- недвижимое имущество согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению -  176 092 396,79 рублей;
- особо ценное имущество согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению -  16 817 742,18 рублей.
5.2. Закрепить за учреждением муниципальное имущество, указанное в 

подпункте 5.1 настоящего постановления.
6. Управлению образования администрации города Мончегорска (Жукова

6.1. Сформировать и утвердить муниципальное задание учреждения в 
соответствии с видами деятельности, отнесенными уставом учреждения к основной 
деятельности.

6.2. Заключить с учреждением соглашение о порядке и условиях 
предоставления из бюджета города Мончегорска субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания.

7. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» (Щепилова С.Ю.):

7.1. Уведомить в письменной форме орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, в течение трех рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления об изменении типа муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 8».

7.2. Обеспечить уведомление кредиторов путем размещения дважды в 
средствах массовой информации с периодичностью один раз в месяц информации об 
изменении типа муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8».

7.3. Зарегистрировать устав учреждения в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

8. Управлению финансов администрации города Мончегорска (Ильина Т.А.) 
обеспечить финансирование расходов на выполнение муниципального задания в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному 
распорядителю бюджетных средств -  управлению образования администрации 
города Мончегорска на соответствующий финансовый год.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Мончегорский рабочий» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Мончегорска.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Л.В.):

Глава города Мончегорска А.В. Рудаков


